

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда



Рассказова А.А.
фамилия, инициалы

«07» июля 2015 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №50 "Теремок" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического направления развития воспитанников"
(полное наименование работодателя)

456780, Челябинская обл., г. Озерск, ул. Матросова, д. 14А
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7422026049
(ИНН работодателя)

1027401184766
(ОГРН работодателя)

80.10.1
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Древнова Ю.В. (Ф.И.О.)	<u>07.07.2015</u> (дата)
 (подпись)	Абашина Ю.С. (Ф.И.О.)	<u>07.07.2015</u> (дата)
 (подпись)	Филина А.В. (Ф.И.О.)	<u>07.07.2015</u> (дата)
 (подпись)	Сластикова И.Ю. (Ф.И.О.)	<u>07.07.2015</u> (дата)

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель организации

А.А. Сиверцова

(подпись, фамилия, имя, отчество)

15.01

20 15 г.

се дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №50 "Теремок" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического направления

(полное наименование организации)

456780, Челябинская обл., г. Озерск, ул. Матросова, д. 14А; Заведующий: Рассказова А.А.; otgid74@mail.ru

(адрес организации, индекс, Фамилия Имя Отчество руководителя организации, тел., факс, адрес электронной почты)

ИНН организации	Код организации по ОКПО	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
7422026049	53823345	4210007	80.10.1
			75743000001

ПЕРЕЧЕНЬ РАБОЧИХ МЕСТ, подлежащих специальной оценке условий труда по условиям труда


№ рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Код профессии, должности по ОК 016-94	Количество работающих	Из них женщин	Место проведения измерений факторов производственной среды и трудового процесса	Оцениваемые факторы												СИЗ						
						время их воздействия в часах (процентах к продолжительности смены)						Физические							Травмоопасность					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
МБДОУ ДС №50																								
Административно-хозяйственный персонал																								
1	Заведующий	21959	1	1	Кабинет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Заместитель заведующего	21959 03	1	1	Кабинет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-
3	Заведующий хозяйством	22181	1	1	Кабинет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-


1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24				
		Помещения учреждения (нейтральная точка)																									
4	Заведующий производством (шеф-повар)	22101	1	1	Пищевый цех																						
						Пищевый цех																					
						Кабинет																					
5	Главный бухгалтер	20656	1	1	Кабинет																						


Председатель комиссии
по проведению СОУТ


Члены


комиссии по проведению СОУТ

 (подпись) Рассказова А.А. (Ф.И.О.) 19.01.2017 (дата)

 (подпись) Древнова Ю.В. (Ф.И.О.) 19.01.2017 (дата)

 (подпись) Абашина Ю.С. (Ф.И.О.) 19.01.2017 (дата)

 (подпись) Филина А.В. (Ф.И.О.) 19.01.2017 (дата)

 (подпись) Сластикина И.Ю. (Ф.И.О.) 19.01.2017 (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда


Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №50 "Гермокс" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического направления развития воспитанников"

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
	<i>Административно-хозяйственный персонал</i>				
4. Заведующий производством (шеф-повар)	На основании результатов специальной оценки условий труда установить за работу во вредных условиях труда повышенный размер оплаты труда, не менее 4% тарифной ставки (оклада), установленной для различных видов работ с нормальными условиями труда, согласно Раздел VI, Глава 21, Статья 147 ТК РФ.	Привести в соответствие с НД	4	5	6
	На основании результатов специальной оценки условий труда установить за работу во вредных условиях труда дополнительный оплачиваемый отпуск не менее 7 календарных дней согласно Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ	Привести в соответствие с НД			

Дата составления: 03.06.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий
(должность)


(подпись)

Расказова А.А.
(Ф.И.О.)


(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюзного комитета
(должность)


(подпись)

Древнова Ю.В.
(Ф.И.О.)


(дата)

Специалист по охране труда
(должность)


(подпись)

Абашина Ю.С.
(Ф.И.О.)


(дата)

Заведующий хозяйством
(должность)


(подпись)

Филина А.В.
(Ф.И.О.)


(дата)

Старший воспитатель
(должность)


(подпись)

Сластихина И.Ю.
(Ф.И.О.)


(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

831

(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Угрюмова Е.С.
(Ф.И.О.)


(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №50 "Теремок" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического направления развития воспитанников"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	72	5	0	4	0	1	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	95	5	0	4	0	1	0	0	0
из них женщин	87	5	0	4	0	1	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)						
		Административно-хозяйственный персонал																						
		химический	биологический	воздушно-тепловое	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующее излучение	неионизирующее излучение	низкие температуры	высокие температуры	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда		Класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Льготный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	Заведующий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель заведующего	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Заведующий производством (шеф-повар)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 03.06.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (должность) _____ (подпись) _____
Расказова А.А. (Ф.И.О.) _____
_____ (дата) _____

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюзного комитета _____ (подпись) _____
Древнова Ю.В. (Ф.И.О.) _____
_____ (дата) _____

Специалист по охране труда _____ (подпись) _____
Абашина Ю.С. (Ф.И.О.) _____
_____ (дата) _____

Заведующий хозяйством _____ (подпись) _____
Филина А.В. (Ф.И.О.) _____
_____ (дата) _____

Старший воспитатель _____ (подпись) _____
Сластикова И.Ю. (Ф.И.О.) _____
_____ (дата) _____

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

831 _____ (подпись) _____
Угрюмова Е.С. (Ф.И.О.) _____
_____ (дата) _____

(№ в реестре экспертов)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №50 "Теремок" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического направления развития воспитанников"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)															
				химический фактор	биологический фактор	возраст или преимущественно физическое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующего поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	неионизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
Административно-хозяйственный персонал																			
1	Рабочее место заведующего; Осветительные установки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,4	-	-
2	Рабочее место заместителя заведующего; Осветительные установки; Показатели тяжести трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-
3	Рабочее место заведующего хозяйством; Осветительные установки; Показатели тяжести трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-
4	Рабочее место заведующего производством (шеф-повар); Холодильное оборудование; Весовое оборудование; Котел пищеварочный; Плиты электрические; Шкаф жарочный; Универсальная кухонная машина; Машина очистки корнеплодов; Осветительные установки; Показатели тяжести трудового процесса	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	8	-
5	Рабочее место главного бухгалтера; Осветительные установки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда









Заведующий
(должность)

Расказова А.А.

Ф.И.О.


(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюзного комитета (должность)	 (подпись)	Древнова Ю.В. Ф.И.О.	 (дата)
Специалист по охране труда (должность)	 (подпись)	Абашина Ю.С. (Ф.И.О.)	 (дата)
Заведующий хозяйством (должность)	 (подпись)	Филина А.В. (Ф.И.О.)	 (дата)
Старший воспитатель (должность)	 (подпись)	Сластикина И.Ю. (Ф.И.О.)	 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт по анализу факторов условий труда (должность)	 (подпись)	Угрюмова Е.С. (Ф.И.О.)	08.04.15 (дата)
---	--	---------------------------	--------------------

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №50 "Теремок" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического развития воспитанников"

Индивидуальный номер рабочего места	2	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	3	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	4	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Физические факторы													20		
							5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17		18	19
							Педагогический персонал															
1	2						химический фактор	биологический фактор	возраст преподавателя	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующего излучения	факторы неонизирующего излучения	лазерное излучение фактора неионизирующего излучения	неионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
6		Рабочее место инструктора по физической культуре; Осветительные установки; Показатели тяжести и напряженности трудового процесса	1																	4.2	6	6
7		Рабочее место музыкального руководителя; Осветительные установки; Показатели тяжести и напряженности трудового процесса	1		7-1А															4.8	4.8	4.8
8		Рабочее место педагога-психолога; Осветительные установки; Показатели тяжести и напряженности трудового процесса	1																	7.2	7.2	7.2
9		Рабочее место воспитателя (дошкольные группы); Осветительные установки; Показатели тяжести трудового процесса	2		9-1А; 9-2А; 9-3А; 9-4А; 9-5А															5.4	7.2	-
10		Рабочее место воспитателя (сельские группы); Осветительные установки; Показатели тяжести трудового процесса	2		10-1А; 10-2А; 10-3А															6.1	7.2	-
11		Рабочее место старшего воспитателя; Осветительные установки; Показатели тяжести трудового процесса	1																	7.2	7.2	-
12		Рабочее место учителя-логопеда; Осветительные установки; Показатели напряженности трудового процесса	1																	4	-	4
							Учебно-вспомогательный персонал															
13		Рабочее место секретаря; Осветительные установки	1																	4	-	-

28	Рабочее место завелующего хозяйством; Осветительные установки; Показатели тяжести трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-	
Педагогический персонал																					
29	Рабочее место инструктора по физической культуре; Осветительные установки; Показатели тяжести и напряженности трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.2	6	6
30	Рабочее место музыкального руководителя; Осветительные установки; Показатели тяжести и напряженности трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	4.8	4.8
31	Рабочее место педагога-психолога; Осветительные установки; Показатели тяжести и напряженности трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6	7.2	7.2
32	Рабочее место воспитателя (дошкольные группы); Осветительные установки; Показатели тяжести трудового процесса	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.4	7.2	-
33	Рабочее место воспитателя (сельские группы); Осветительные установки; Показатели тяжести трудового процесса	2	33-1А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.1	7.2	-
34	Рабочее место старшего воспитателя; Осветительные установки; Показатели тяжести трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	-
35	Рабочее место учителя-логопеда; Осветительные установки; Показатели напряженности трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	4
Учебно-вспомогательный персонал																					
36	Рабочее место младшего воспитателя (дошкольные группы); Пылесос; Осветительные установки; Показатели тяжести трудового процесса	1	36-1А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.8	8	8
37	Рабочее место младшего воспитателя (сельские группы); Пылесос; Осветительные установки; Показатели тяжести трудового процесса	1	37-1А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.8	8	8
Обслуживающий персонал																					
38	Рабочее место повара; Холодильное оборудование; Плита электрическая; Машины протирачно-резательные; Мясорубка; Волондреватель; Кипятильник; Осветительные установки; Показатели тяжести трудового процесса	1	38-1А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	8	8
39	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; Перфоратор; Эл. дрель; Осветительные установки; Показатели тяжести трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.4	3.2	8

40	Рабочее место кладовщика; Осветительные установки; Показатели тяжести трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	8	-
41	Рабочее место подсобного рабочего; Оборудование пищеблока; Осветительные установки; Показатели тяжести трудового процесса	1	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-
42	Рабочее место сторожа; Показатели тяжести трудового процесса	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	-
43	Рабочее место дворника; Показатели тяжести трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий
(должность)

[Подпись]
(подпись)

Расказова А.А.
Ф.И.О.

[Подпись]
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюзного комитета
(должность)

[Подпись]
(подпись)

Древнова Ю.В.
Ф.И.О.

[Подпись]
(дата)

Специалист по охране труда
(должность)

[Подпись]
(подпись)

Абашина Ю.С.
Ф.И.О.

[Подпись]
(дата)

Заведующий хозяйством
(должность)

[Подпись]
(подпись)

Филиппа А.В.
Ф.И.О.

[Подпись]
(дата)

Старший воспитатель
(должность)

[Подпись]
(подпись)

Сластухина И.Ю.
Ф.И.О.

[Подпись]
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт по анализу факторов условий труда
(должность)

[Подпись]
(подпись)

Угрюмова Е.С.
Ф.И.О.

[Подпись]
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №50 "Теремок" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического направления развития воспитанников"

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
Педагогический персонал					
8. Педагог-психолог	<p>Освещенность: Модернизировать систему искусственного освещения. Увеличить количество светильников. Установить лампы другой мощности</p> <p>На основании результатов специальной оценки условий труда установить за работу во вредных условиях труда повышенный размер оплаты труда, не менее 4% тарифной ставки (оклада), установленной для различных видов работ с нормальными условиями труда, согласно Раздел VI, Глава 21, Статья 147 ТК РФ.</p>	<p>Улучшение качества освещения. Увеличение искусственной освещенности</p> <p>Привести в соответствие с НД</p>			
10(10-1А; 10-2А; 10-3А). Воспитатель (ясельные группы)	<p>На основании результатов специальной оценки условий труда установить за работу во вредных условиях труда повышенный размер оплаты труда, не менее 4% тарифной ставки (оклада), установленной для различных видов работ с нормальными условиями труда, согласно Раздел VI, Глава 21, Статья 147 ТК РФ.</p>	<p>Привести в соответствие с НД</p>			
Учебно-вспомогательный персонал					
13. Секретарь	<p>Освещенность: Модернизировать систему искусственного освещения. Увеличить количество светильников. Установить лампы другой мощности</p> <p>На основании результатов специальной оценки условий труда установить за работу во вредных условиях труда повышенный размер оплаты труда, не менее 4% тарифной ставки (оклада), установленной для различных видов работ с нормальными условиями труда, согласно Раздел VI, Глава 21, Статья 147 ТК РФ.</p>	<p>Улучшение качества освещения. Увеличение искусственной освещенности</p> <p>Привести в соответствие с НД</p>			
16. Ведущий экономист	<p>Освещенность: Модернизировать систему искусственного освещения. Увеличить</p>	<p>Улучшение качества освещения. Увеличение искусственной освещенности</p>			

	<p>количество светильников. Установить лампы другой мощности</p> <p>На основании результатов специальной оценки условий труда установить за работу во вредных условиях труда повышенный размер оплаты труда, не менее 4% тарифной ставки (оклада), установленной для различных видов работ с нормальными условиями труда, согласно Раздел VI, Глава 21, Статьи 147 ТК РФ.</p> <p>Освещенность: Модернизировать систему искусственного освещения. Увеличить количество светильников. Установить лампы другой мощности</p>	<p>ной освещенности</p> <p>Привести в соответствие с НД</p>			
<p>17(17-1А; 17-2А; 17-3А; 17-4А; 17-5А). Младший воспитатель (дошкольные группы)</p>	<p>На основании результатов специальной оценки условий труда установить за работу во вредных условиях труда повышенный размер оплаты труда, не менее 4% тарифной ставки (оклада), установленной для различных видов работ с нормальными условиями труда, согласно Раздел VI, Глава 21, Статьи 147 ТК РФ.</p> <p>Освещенность: Модернизировать систему искусственного освещения. Увеличить количество светильников. Установить лампы другой мощности</p>	<p>Улучшение качества освещения. Увеличение искусственной освещенности</p> <p>Привести в соответствие с НД</p>			
<p>18(18-1А; 18-2А; 18-3А). Младший воспитатель (ясельные группы)</p>	<p>На основании результатов специальной оценки условий труда установить за работу во вредных условиях труда повышенный размер оплаты труда, не менее 4% тарифной ставки (оклада), установленной для различных видов работ с нормальными условиями труда, согласно Раздел VI, Глава 21, Статьи 147 ТК РФ.</p>	<p>Улучшение качества освещения. Увеличение искусственной освещенности</p> <p>Привести в соответствие с НД</p>			
Обслуживающий персонал					
<p>19(19-1А). Повар</p>	<p>На основании результатов специальной оценки условий труда установить за работу во вредных условиях труда повышенный размер оплаты труда, не менее 4% тарифной ставки (оклада), установленной для различных видов работ с нормальными условиями труда, согласно Раздел VI, Глава 21, Статьи 147 ТК РФ.</p>	<p>Привести в соответствие с НД</p>			
	<p>На основании результатов специальной оценки условий труда установить за работу во вредных условиях труда дополни-</p>	<p>Привести в соответствие с НД</p>			

	<p>тельный оплачиваемый отпуск не менее 7 календарных дней согласно Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ</p> <p>Освещенность: Модернизировать систему искусственного освещения. Увеличить количество светильников. Установить лампы другой мощности</p> <p>На основании результатов специальной оценки условий труда установить за работу во вредных условиях труда повышенный размер оплаты труда, не менее 4% тарифной ставки (оклада), установленной для различных видов работ с нормальными условиями труда, согласно Раздел VI, Глава 21, Статья 147 ТК РФ.</p>	<p>Улучшение качества освещения. Увеличение искусственной освещенности</p>				
20. Машинист по стирке и ремонту спецодежды	<p>На основании результатов специальной оценки условий труда установить за работу во вредных условиях труда дополнительный оплачиваемый отпуск не менее 7 календарных дней согласно Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ</p> <p>Освещенность: Модернизировать систему искусственного освещения. Увеличить количество светильников. Установить лампы другой мощности</p> <p>На основании результатов специальной оценки условий труда установить за работу во вредных условиях труда дополнительный оплачиваемый отпуск не менее 7 календарных дней согласно Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ</p>	<p>Привести в соответствие с НД</p>				
22. Кастелянша	<p>На основании результатов специальной оценки условий труда установить за работу во вредных условиях труда повышенный размер оплаты труда, не менее 4% тарифной ставки (оклада), установленной для различных видов работ с нормальными условиями труда, согласно Раздел VI, Глава 21, Статья 147 ТК РФ.</p> <p>На основании результатов специальной оценки условий труда установить за работу во вредных условиях труда повышенный размер оплаты труда, не менее 4% тарифной ставки (оклада), установленной для различных видов работ с нормальными условиями труда, согласно Раздел VI, Глава 21, Статья 147 ТК РФ.</p>	<p>Привести в соответствие с НД</p>				
24. Подсобный рабочий	<p>На основании результатов специальной оценки условий труда установить за работу во вредных условиях труда повышенный размер оплаты труда, не менее 4% тарифной ставки (оклада), установленной для различных видов работ с нормальными условиями труда, согласно Раздел VI, Глава 21, Статья 147 ТК РФ.</p>	<p>Привести в соответствие с НД</p>				
456780, Челябинская обл., г. Озерск, ул. Рабочая, 1						
Административно-хозяйственный персонал	Отсутствует	-				
Педагогический персонал	Отсутствует	-				
Учебно-воспитательный персонал	Отсутствует	-				

38(38-1А). Повар	<p>На основании результатов специальной оценки условий труда установить за работу во вредных условиях труда повышенный размер оплаты труда, не менее 4% тарифной ставки (оклада), установленной для различных видов работ с нормальными условиями труда, согласно Раздел VI, Глава 21, Статья 147 ТК РФ.</p>	Привести в соответствие с НД			
41. Подсобный рабочий	<p>На основании результатов специальной оценки условий труда установить за работу во вредных условиях труда повышенный размер оплаты труда, не менее 4% тарифной ставки (оклада), установленной для различных видов работ с нормальными условиями труда, согласно Раздел VI, Глава 21, Статья 147 ТК РФ.</p>	Привести в соответствие с НД			

Дата составления: 03.06.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий _____ (подпись) _____ (ФИО) _____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюзного комитета _____ (подпись) _____ (ФИО) _____ (дата)

Специалист по охране труда _____ (подпись) _____ (ФИО) _____ (дата)

Заведующий хозяйством _____ (подпись) _____ (ФИО) _____ (дата)

Старший воспитатель _____ (подпись) _____ (ФИО) _____ (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____ (№ в реестре экспертов) 831 _____ (подпись) _____ (ФИО) _____ (дата)

Урюмова Е.С. _____ (ФИО) _____ (дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №50 "Теремок" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического развития воспитанников"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	72	67	4	36	22	5	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	95	90	12	45	28	5	0	0	0
из них женщин	87	82	7	42	28	5	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	возрасти преимущественно физического действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучения	неонизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Педагогический персонал																								
6	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7-1А (7)	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	2	3.1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Воспитатель (дошкольные группы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9-1А (9)	Воспитатель (дошкольные группы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

37	Младший воспитатель (ясельные группы)	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37-1А (37)	Младший воспитатель (ясельные группы)	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Обслуживающий персонал																							
38	Повар	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-1А (38)	Повар	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Полсобойный рабочий	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 03.06.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий _____ (подпись)

Расказова А.А. _____ (Ф.И.О.)

_____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюзного комитета _____ (подпись)

Древнова Ю.В. _____ (Ф.И.О.)

_____ (дата)

Специалист по охране труда _____ (подпись)

Абашина Ю.С. _____ (Ф.И.О.)

_____ (дата)

Заведующий хозяйством _____ (подпись)

Филина А.В. _____ (Ф.И.О.)

_____ (дата)

Старший воспитатель _____ (подпись)

Сластькина И.Ю. _____ (Ф.И.О.)

_____ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

831 _____ (подпись)

Угрюмова Е.С. _____ (Ф.И.О.)

_____ (дата)

(№ в реестре экспертов)